
 
ED. Nº 1.138/2024 ANO 8     DIÁRIO OFICIAL DE  ROCHEDO – MS          TERÇA-FEIRA,  DIA  09  JULHO DE 2024 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ROCHEDO - MS 

Criado pela Lei nº 769 de 12 de Dezembro de 2017 
  

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
 

PODER LEGISLATIVO 

Prefeito Municipal – Francisco de Paula Ribeiro Junior 

Vice-Prefeito – Arino Jorge Fernandes 

Secretário Municipal de Administração e Finanças – Gilson Sandim de Rezende 

Secretário Municipal de Saúde – Carlos Roberto da Silva 

Secretário Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer – Marcelo Lopes Resquim 

Secretária Municipal de Assistência Social, Habitação e Cidadania – Jessica de Oliveira Pinto 

Secretário Municipal de Obras e Transportes –  

Presidente – Fabio Franco 
Vice Presidente – Valdir Rodrigues de Oliveira  
1º Secretário – Maria Da Glória De Souza Ferreira 
2º Secretário –  Valfrido Bento Cintra 
Vereador – José Corrêa Barbosa 
Vereador – Osvaldo Figueiredo Mariano 
Vereador – Pedro Luís Da Silva Almeida 
Vereadora  – Fátima Queiroz Bilski 
Vereador – Waldemir Lúcio Rômulo 
 

  

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 1 de 2 
 
 
 
 
 

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO 
DISPENSA N° 022/2024 
PROCESSO Nº 038/2024 

 
O Município de Rochedo, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação, designada 
pelo Decreto n.º 012/2024, torna público que a DISPENSA Nº 022/2024, do tipo “Menor Preço Global”, regime de execução 
indireta, por empreitada global, abaixo relacionada, nos termos da Lei 14.133/2021, objetivando a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS SIMPLES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ROCHEDO/MS, será cancelada conforme solicitação, motivado 
no INTERESSE PÚBLICO, nos termos da Lei 14.133/2021. 
 

Rochedo (MS), 09 de julho de 2024. 

Fernando Augusto de Oliveira Novaes 
Presidente da CPL 

Rochedo/MS 
 

 
EXTRATO DO I TERMO ADITIVO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 014/2023 
CONTRATO Nº 020/2023 

 
PARTES: Município de Rochedo – MS e a Empresa Adelso Pereira Dias ME. 
OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo a PRORROGAÇÃO CONTRATUAL por mais 12 (doze) meses, referente 
a Contratação de Empresa para Executar Serviços de Manutenção do Sistema de Iluminação Pública e Manutenção Predial 
das Repartições Públicas do Município de Rochedo-MS, conforme edital e seus anexos. 
DAS ALTERAÇÕES: Fica o Contrato nº. 020/2023 Aditado por mais 12(doze) meses, perfazendo a vigência total para 24(vinte 
e quatro) meses, iniciando seus efeitos a partir de 03/07/2024, vigorando até 03/07/2025, podendo ser prorrogado a critério da 
contratante. 
DO VALOR: Fica o Contrato Aditado em R$ 78.000,00 (Setenta e Oito Mil Reais), pago em parcelas iguais e consecutivas de 
R$ 6.500,00 (Seis Mil e Quinhentos Reais), sendo necessária a inclusão da dotação orçamentária para o exercício de 2024. 
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 57, inc. II c/c Artigo 65, Inciso II da Lei nº 8.666/93 e demais alterações posteriores correlatas, 
justificativa e parecer. 
DATA: 03/07/2024. 
ASSINAM: Francisco de Paula Ribeiro Junior – Prefeito Municipal – Contratante / Adelso Pereira Dias – Eletrodias ME– 
Contratada. 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 009/2024 

 
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais e dentro dos preceitos da Lei Federal nº. 14.133 de 01 de Abril de 

2021, o Sr. Francisco de Paula Ribeiro Junior, Prefeito Municipal de Rochedo/MS, com base no artigo 71, inciso IV da Lei 

nº 14.133/2021, resolve: 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED.Nº1.138/2024   ANO 8     DIÁRIO OFICIAL DE ROCHEDO – MS             TERÇA-FEIRA, DIA  09 DE JULHO  DE 2024 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 2 de 2 
 
 
 
 
 

1. ADJUDICAR o procedimento licitatório referente ao Pregão Presencial nº. 009/2024, Processo nº. 048/2024, 

visando o Registro de Preços para Contratação de Empresa para Fornecimento de Material Odontológico para atender 

as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Rochedo-MS, conforme Termo de Referência, Edital e seus Anexos. 

 

 

2. HOMOLOGAR o objeto do certame à favor da empresa INSPIRA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICO-
HOSPITALAR LTDA, CNPJ 47.810.738/0001-88, pelo valor total de R$ 76.431,45 (Setenta e Seis Mil Quatrocentos e 

Trinta e Um Reais e Quarenta e Cinco  Centavos); IMPERIO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, 

CNPJ 34.775.311/0001-44, pelo valor total de R$ 77.732,58 (Setenta e Sete Mil Setecentos e Trinta e Dois Reais e 

Cinquenta e Oito Centavos); LIGA MEDICAL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ 40.281.661/0001-57, 

pelo valor total de R$ 69.571,61 (Sessenta e Nove Mil Quinhentos e Setenta e Um Reais e Sessenta e Um Centavos); 

 

3. DETERMINAR que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da referida empresa. 

 

Rochedo - MS, 09 de Julho de 2024.  
 
 

- Francisco de Paula Ribeiro Junior - 
Prefeito Municipal 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 010/2024 

 

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais e dentro dos preceitos da Lei Federal nº. 14.133 de 01 de Abril de 

2021, o Sr. Francisco de Paula Ribeiro Junior, Prefeito Municipal de Rochedo/MS, com base no artigo 71, inciso IV da Lei 

nº 14.133/2021, resolve: 

4. HOMOLOGAR o procedimento licitatório referente ao Pregão Presencial nº. 010/2024, Processo nº. 053/2024, 

visando a Contratação de Empresa para Fornecimento de Combustível, Retirados Diretamente na Bomba do 

Estabelecimento, para atender a Frota Municipal de Rochedo/MS, durante o exercício o segundo semestre de 2024, 

conforme Termo de Referência, Edital e seus Anexos. 

 

5. ADJUDICAR o objeto do certame à favor da empresa AUTO POSTO DIAMANTE LTDA - ME, CNPJ 

02.011.061/0001-80, pelo valor total de R$ 585.000,00 (Quinhentos e Oitenta e Cinco Mil Reais); AUTO POSTO CASA 
NOVA LTDA - ME, CNPJ 00.759.653/0001-59, pelo valor total de R$ 917.325,00 (Novecentos e Dezessete Mil Trezentos 

e Vinte e Cinco Reais);  

 

6. DETERMINAR que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da referida empresa. 

 

Rochedo - MS, 09 de Julho de 2024.  
 
 
 

- Francisco de Paula Ribeiro Junior - 
Prefeito Municipal 

 

http://www.rochedo.ms.gov.br/

	Fernando Augusto de Oliveira Novaes
	Rochedo - MS, 09 de Julho de 2024.
	- Francisco de Paula Ribeiro Junior -

	Rochedo - MS, 09 de Julho de 2024.
	- Francisco de Paula Ribeiro Junior -


		2024-07-09T11:49:25-0400
	MUNICIPIO DE ROCHEDO:03501566000195




